ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 11/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, para que providencie reestruturação em sentido único da rua Palmir Francisco dias
sentido leste no perímetro do Centro Educacional Pedro Rizzi.

JUSTIFICATIVA:

Ampliar a segurança durante a travessia dos estudantes e pedestres,  nos horários de início
e término das aulas,  facilitar o estacionamento de veículos e o embarque e desembarque
dos  estudantes.  Recomendo  a  Maior  frequência  da  presença  da  guarda  municipal  de
trânsito para fiscalizar e organizar o fluxo do trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2024

GABRIELA VITÓRIA VALCZAK DA CRUZ
VEREADORA - CE Pedro Rizzi